АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   29.06.2022                                                                                    № 95
р.п. Ишня
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района» на 2018-2022 год.
В целях необходимости корректировки объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 год № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района» на 2018-2022 год, утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Ишня № 42 от 23.03.2018 г.
1.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции (Приложение № 1)

1.2. Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение № 2)
1.3. Приложение № 1 к Постановлению № 42 от 23.03.2018 г. Об утверждении муниципальной программы «Формирование  современной городской среды на территории сельского поселения Ишня» на 2018-2022 год,  изложить в новой  редакции (Приложение №3)

2. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня www.ishnya.ru
3. Постановление вступает в силу с момента публикации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального учреждения «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня» А.В. Ложкина.
И. о. Главы сельского поселения Ишня:                                                   А.Н.Гагина

Приложение № 1 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня

№ 95 от 29.06.2022

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Ишня

	Исполнитель

муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня» директор А.В. Ложкин

	Куратор муниципальной программы
	Глава сельского поселения Ишня Н.С. Савельев 8(48536) 29-8-40,

	Сроки реализации

муниципальной программы
	2018-2022 год

	Цель муниципальной программы
	повышение уровня благоустройства и обеспечение комфортных условий проживания населения на территории сельского поселения Ишня

	Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе на 2018-2022 годы:

26 783 176,13рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 14 107 329 руб.;
областной бюджет –   9 819 936 руб.

средства  бюджета сельского поселения Ишня –    2 855 911,13руб.

	Перечень основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	Мероприятия по благоустройству дворовых на территории сельского поселения Ишня

	Мероприятия по благоустройству территорий общего пользования на территории сельского поселения Ишня

	Электронный адрес размещения муниципальной программы  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»
	www.Ishnya.ru.

Приложение № 2 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня

№ 95 от 29.06.2022
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2022 г.г. составляет 26 783 176 ,13рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной программы приведены в таблице №1.

Таблица №1.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы  на 2018-2022 годы

	Источник финансирования
	Всего  (план)

(руб.)

	1
	2

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий на территории сельского поселения Ишня
	6309579,66

	- федеральный бюджет
	4 133 563

	- областной бюджет
	1 124 362

	- бюджет поселения
	1051654,66

	- внебюджетные источники
	-

	Мероприятия по благоустройству территорий общего пользования на территории сельского поселения
	8039643,47

	- федеральный бюджет
	9973766

	- областной бюджет
	415574

	- бюджет поселения
	1804256,47

	- внебюджетные источники
	-

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий, установке детских игровых площадок  по проекту «Наши дворы»
	8280000

	- областной бюджет
	8280000

	- бюджет поселения
	-

	Итого по муниципальной программе
	26783176,13

	- федеральный бюджет
	14107329

	- областной бюджет
	 9819936

	- бюджет поселения
	2855911,13

	- внебюджетные источники
	-

Приложение № 3 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня

№ 95 от 29.06.2022
Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Ишня на 2018 -2022 год.

	№

№

п/п
	Наименование целей, задач, целевого показателя, мероприятия
	Место реализации проекта
	Краткое описание работ на проекте
	Планируемая стоимость проекта (сумма ФБ, ОБ. МБ), руб.
	в т.ч.

	ФБ, ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель: повышение уровня благоустройства и обеспечение комфортных условий проживания населения на территории сельского поселения Ишня

	Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, находящихся на территории сельского поселения Ишня

	2018 год

	1
	Благоустройство дворовой территории р.п. Ишня, ул. Молодежная, д. 1
	р.п. Ишня, ул. Молодежная, д. 1
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории, парковки,  ремонт бордюров
	656 471,76
	562 048
	94 423,76

	2
	Благоустройство дворовой территории с. Шурскол, квартал «А», д. 9
	с.п. Ишня, с. Шурскол, квартал «А», д. 9
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории, устройство парковочных карманов, ремонт бордюров, установка лавочек
	606 379,12
	508 684
	97 695,12

	3

	Благоустройство дворовой территории

 с. Шурскол, квартал «В», д. №№ 3,5
	с.п. Ишня с. Шурскол, квартал «В», д. №№ 3,5
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории, устройство парковочных карманов, обустройство детской и игровой и спортивной площадки
	1 266949,06
	1 059 670
	207 279,06

	4
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	190224,76
	0
	190224,76

	Итого в 2018 г.

	2720024,7
	2130402
	589 22,70

	2019 год

	1
	Благоустройство дворовой территории  р.п. Ишня, ул. Молодежная, д. 3, 5, 7
	р.п. Ишня, ул. Молодежная, д. 3, 5, 7
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории, установка лавочек и урн
	1672196,56
	1588586,0
	83610,56

	2
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	35785,40
	-
	35785,40

	Итого в 2019 г.

	1707981,96
	1588586,0
	119395,96

	2020 год

	1
	Благоустройство дворовой территории с.п. Ишня, с. Шурскол, квартал «А», д. 10
	с.п. Ишня, с. Шурскол, квартал «А», д. 10
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории установка лавочек и урн
	795 366
	755 166
	40 200

	3
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	193 000
	-
	193 000

	Итого  в 2020 г.

	988 366
	755 166
	233 200

	2021 год

	1
	Ремонт  дорожного покрытия дворовой территории жилого дома № 8 и № 2 по адресу: Ярославская область, Ростовский район, д. Судино
	Ярославская область, Ростовский район, д. Судино, д. № 8 и д. № 2
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории с устройством парковочных карманов установка лавочек и урн

	825207
	783771
	41 436

	3
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	68 000
	-
	68 000

	Итого в 2021 г.

	893207
	783771
	109 436

	2022 год

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства  территорий общего пользования, находящихся на территории сельского поселения Ишня в 2019 году

	1
	Благоустройство общественной территории с.п. Ишня, с. Шурскол
	с.п. Ишня, с. Шурскол, ул. Строителей
	Благоустройство территории с установкой детской игровой, спортивной площадкой, организация места отдыха граждан
	2265392,67
	2152123,0
	113269,67

	2
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	60 143,80
	-
	60 143,80

	Итого в 2019 г.

	2325536,47
	2152123,0
	173413,47

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства  территорий общего пользования, находящихся на территории сельского поселения  Ишня в 2020 году

	1
	Благоустройство центральной площади р.п. Ишня, ул. Школьная (1 этап)
	р.п. Ишня,  ул. Школьная
	Благоустройство территории с установкой бортовых камней, устройство покрытие площади тротуарной плитки
	2 954 567,21
	2 244 033
	710 534,21

	2
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	84 065,79

	84 065,79

	Итого в 2020 г.

	3 038 633
	2 244 033
	794 600

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства  территорий общего пользования, находящихся на территории сельского поселения Ишня в 2021 году

	1
	Благоустройство центральной площади р.п. Ишня, ул. Школьная (2 этап)
	р.п. Ишня,  ул. Школьная
	Благоустройство территории с установкой бортовых камней, устройство покрытие площади тротуара тротуарной плиткой
	2 621734
	2 441 950
	179784

	2
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	105 000

	105 000

	Итого в 2021 г.

	2 726734
	2 441 950
	284784

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства  территорий общего пользования, находящихся на территории сельского поселения

Ишня в 2022 году

	1
	Обустройство сквера у памятника ВОВ с. Марково.
	с.п. Ишня,                 с. Марково
	Благоустройство территории с установкой бортовых камней, устройство покрытие площади тротуара тротуарной плиткой. Установка детского игрового комплекса, МАФов, фонарей, высадка зеленых насаждений
	4 032 693
	3 551 234
	481 459

	2
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	70000
	-
	70 000

	Итого в 2022 г.

	4102693
	3551234
	551459

Задача 3: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, установка детских игровых площадок  по проекту «Наши дворы»
	1
	Ремонт  дворовой территории с элементами благоустройства по адресу: Ярославская область, Ростовский район, с.п Ишня  с. Шурскол, квартал «А» д. № 3,6,7,8,11
	Ярославская область, Ростовский район, с. Шурскол, квартал «А» д. № 3,6,7,8,11
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовых территории с устройством парковочных карманов установка лавочек и урн, светильников

	2 462587,20
	2 462587,20
	-

	2

2
	устройство детской игровой спортивной площадки во дворах домов № 3,6,7,8,11 квартала «А» с. Шурскол сельского поселения Ишня, Ростовского района
	Ярославская область, Ростовский район, с. Шурскол, квартал «А» д. № 3,6,7,8,11
	Устройство основания площадки и установка детского игрового и спортивного оборудования
	1999 900,8
	1999 900,8
	-

	3

3
	Ремонт проезда между домами № 7 и №3 по адресу: Ярославская область, Ростовский район, с.п. Ишня с. Шурскол, квартал «А»
	Ярославская область, Ростовский район, с. Шурскол, квартал «А» д. № 3,7
	Устройство основания проезда между домами, асфальтирование
	339008,4
	339008,4
	-

	4

4
	Благоустройство территории вокруг детской игровой площадки с устройством пешеходной дорожки по адресу: Ярославская область, Ростовский район, с. Шурскол, квартал «А д №6
	Ярославская область, Ростовский район, с. Шурскол, квартал «А» д. № 6
	Отсыпка территории грунтом, устройство пешеходной дорожки
	386 734,8
	386 734,8
	-

	55
	Приобретение дополнительных МАФов
	Ярославская область, Ростовский район, с. Шурскол, квартал «А» д. № 3,6,7,8,11

	411768,8
	411768,8
	-

	6
	Устройство основания для спортивной площадки по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п Ишня, ул. Молодежная
	Ярославская область, Ростовский район, р.п Ишня, ул. Молодежная
	Монтаж бордюрного камня по периметру площадки, асфальтирование площадки
	351 369,6

	351 369,6

	-

	77
	Обустройство спортивной площадки по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п Ишня, ул. Молодежная
	Ярославская область, Ростовский район, р.п Ишня, ул. Молодежная
	Установка спортивного оборудования
	2 102 496

	2 102 496

	-

	8
	приобретение и установка камер видеонаблоюдения по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня ул. Молодежная
	Ярославская область, Ростовский район, р.п Ишня, ул. Молодежная

	46134,4
	46134,4
	-

	9
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	180000
	180000
	-

	Итого в 2022 г.

	8280000
	8280000
	-